
2022 年３月 11 日 
各 位 

会 社 名  ヤマハ発動機株式会社 
代表者名  代表取締役社長      日髙 祥博 

（証券コード 7272 東証第１部） 
問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長   倉辺 祐子 

（TEL. 0538-37-0134）   

当社第87期定時株主総会 第３号議案に関する補足説明 

2022年３月23日開催予定の当社第87期定時株主総会における第３号議案「取締役10名選任の件」の
候補者である上釜 健宏氏につきまして、Glass, Lewis & CO., LLCの推奨レポートにおいて同社の基準
に照らすと独立ではない旨の記載がなされました。 

同氏は、当社が製品用部品を調達しているＴＤＫ株式会社のミッションエグゼクティブを務めてい
ましたが、2021年６月に退任しております。なお、直近事業年度における取引額の両社の連結売上高
に対する比率は、ともに１％未満です。 

株主・投資家の皆さまにおかれましては、本内容をご確認いただき、当該議案に関しご理解を賜り
ますよう、お願い申しあげます。 

以 上 


